平成 26年 7月 22日

各 位

千葉県柏市十余二 348

昭 和 ゴ ム 株 式 会 社

代表取締役社長  渡邉 正

組織変更（ビジネスユニット制の導入）および人事異動のお知らせ

弊社は、組織変更および人事異動について、下記のとおり実施いたしましたので、お知

らせ申し上げます。

記

1．組織変更（平成 26年 7月 14日付）

顧客サービスの向上と、より機動的な事業運営を目的として、現在の事業分野ごとに

特化した BU（ビジネスユニット）を編成し、次のとおり３つのビジネスユニットと支援

ユニットに組織を再編いたしました。

【プラント防食 BU】

主な取り扱い：ゴムライニング等プラント設備の耐食施工

【コンポーネント BU】

主な取り扱い：工業機械設備等へのパーツの共同開発ならびに製造供給

【コンシューマー＆メディカル BU】

主な取り扱い：医療用品、一般消費者向け商品等の企画開発ならびに製造販売

【事業支援 BU】

主な取り扱い：支援管理業務（人材、財務、資産、等）

2．組織体制

過去の営業、製造、開発などの機能別組織を廃止し、ビジネス領域ごとに企画開発か

ら製造（施工）、フォローアップまでシームレスかつスピーディーにサービスを提供で

きる組織体制に再編いたしました。

3．人員体制

各ビジネスユニットにはこの数年社内で急成長した新進気鋭の COO（最高執行責任者）

を選任し、ユニットごとに強力な開拓推進者を配置いたしました。

※添付、組織図をご参照ください。

変更後の組織図：

以上